
Berita Acara Pengajaran PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN 

KOMUNIKASI-153 (3 SKS) 

Dosen: 200903265 - Agung Wibowo 

Kelas: 21.5A.11-21504 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL3-F1 

2024-09-25 
07:30-10:00 
Masuk: 07:34:17 
-09:52:27  

Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. Teknologi 
Informasi  

Bahan Kajian: Konsep dasar TIK : 1. 
Teknologi 2. Teknologi Informasi  

2 EL3-F1 

2024-10-02 
07:30-10:00 
Masuk: 07:32:31 
-09:46:21  

Konsep Dasar TIK : 1.Komunikasi 2.Teknologi 
Komunikasi  

Bahan Kajian: Konsep Dasar TIK : 
1.Komunikasi 2.Teknologi Komunikasi  

3 EL3-F1 

2024-10-09 
07:30-10:00 
Masuk: 07:40:31 
-09:47:03  

1. Revolusi Industri 2.Big Data dan AI 
3.Internet-base Society 4.Dig¬ital Economy 
5. Era desruptif 6. Firm life cycle 7. Generasi 
milenial  

Bahan Kajian: Era Revolusi Industri 4.0 
(Transformasi Digital)  

4 EL3-F1 

2024-10-16 
07:30-10:00 
Masuk: 07:32:42 
-09:45:56  

New digital Tecnologies -Big Data -Artificial 
intelligence  

Bahan Kajian: New digital Tecnologies -Big 
Data -Artificial intelligence  

5 EL3-F1 

2024-10-23 
07:30-10:00 
Masuk: 07:33:51 
-09:45:45  

1.Jenis-Jenis Jaringan Komputer. 2.Jaringan 
LAN, MAN, WAN 3 .Kabel. 4.Jenis Kabel. 
5.Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan 
Nirkabel.  

Bahan Kajian: Pengenalan Jaringan 
Komputer dan Media Transmisi Kabel Dan 
Nirkabel Dan simulasi ujian tengah 
semester  

6 EL3-F1 

2024-10-30 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:47 
-09:46:47  

Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah Internet 
3.Kebutuhan untuk koneksi internet 4. Istilah 
Internet 5. Kegunaan Internet  

Bahan Kajian: Pengenalan Internet  

7 EL3-F1 

2024-11-06 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:23 
-09:45:48  

Review materi pertemuan 1 s.d. 6  Quis  

8 EL3-F1 

2024-11-13 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:43 
-09:55:18  

Ujian Tengah Semester  Ujian Tengah Semester 

9 EL3-F1 

2024-11-20 
07:30-10:00 
Masuk: 07:32:07 
-09:45:30  

1.Jenis Perangkat Lunak 2. Pengertian dan 
Fungsi Sistem Operasi 3. Pengertian dan 
Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4. 
Pengertian dan Jenis Program Aplikasi  

Bahan Kajian: Perangkat Lunak TIK Terkini  

10 EL3-F1 

2024-12-04 
07:30-10:00 
Masuk: 07:32:53 
tidak absen 
keluar  

1.Peranan di Bidang Industri dan Manufaktur 
2. Peranan di Bidang kesehatan 3. Peranan 
di Bidang Militer 4. Peranan di Bidang 
Pemerintahan 5. Peranan di Bidang 
Ekonomi 6. Peranan di Bidang Pariwisata 
dan Budaya 7. Peranan di Bidang Politik 8. 
Peranan di Bidang Pendidik 9. Transformasi 
Digital di Sektor Publik  

Bahan Kajian: Aplikasi Dan Peranan 
Teknologi Informasi & Komunikasi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

11 EL3-F1 

2024-12-10 
07:30-10:00 
Masuk: 07:35:18 
-09:58:08  

1.Pengertian Etika dalam TIK 2. Etika Dalam 
Penggunaan TIK 3. Jenis Pelanggaran Etika 
Penggunaan TIK  

Etika penggunaan TIK  

12 EL3-F1 

2024-12-11 
07:30-10:00 
Masuk: 07:36:33 
tidak absen 
keluar  

1.Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2. 
Dampak TIK di Bidang Sosial Budaya 3. 
Dampak TIK di Bidang Pemerintah 4. 
Dampak TIK di Bidang Perniagaan dan 
Perdagangan  

Dampak Teknologi Informasi dan 
Komunikasi  

13 EL3-F1 

2024-12-18 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:44 
-09:45:49  

1. Latar belakang muculnya E-Commerce 
dan E-Business 2. Alur Kegiatan dari E-
commerce 3. 7 Elemen pada E-business 
beserta perannya  

Pengenalan E-Commerce  

14 EL3-F1 

2025-01-08 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:03 
-09:49:46  

1.Konsep Kewirausahaan 2. Proses 
Kewirausahaan 3. Technopreneur 4. 
Perbedaan antara Entrepreneurship dan 
Technopreneurship 5. Kepribadian 
Technopreneurship 6. Karakter Pembentuk 
Technopreneur 7. Manfaat Pengembangan 
Technopreneur 8. Peranan Pemerintah dan 
Perguruan Tinggi dlm Mengembangkan 
Spirit Technopreneur 9. Kiat Sukses 
Technopreneur 10.Pendidikan TI berbasis 
Technopreneurshi  

TEKNOLOGI ENTREPRENEUR  

15 EL3-F1 

2025-01-15 
07:30-10:00 
Masuk: 07:32:43 
-09:45:03  

Review materi pertemuan 9 s.d. 14  Quis  

16 EL3-F1 

2025-01-22 
07:30-10:00 
Masuk: 07:32:31 
-09:57:26  

Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 21220021 NAJWA AISYAH AZHAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
2 21220024 HALIMAH NURUL HAMDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
3 21220027 NOVENSIA FEGALTI AMFONI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

4 21220045 LARASAYU AJENG DEYNISA 
KOESAYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 21220055 PRISSILLIA NURDWIARMANDA 
PRATIWI ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 11 

6 21220057 AMELIA RAMADHANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
7 21220071 BUNGA ACHMALIA NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
8 21220076 ANNISA RIZQI APRILLIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 21220077 PUTU AYU PURI ANTARINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
10 21220082 SALSABILA SETIAWANTI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
11 21220096 SILVIA AUDYNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 21220100 NABILA NURHALWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 21220101 IKA PRATESYA SIMAMORA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 11 
14 21220109 JONATAN ANDREY FYRMANSAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 21220112 FITRI KURNIASIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 21220115 EVA AMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 21220126 RIFA FAUZIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 21220136 ABELLIA KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 21220144 MICHELLE VERONICA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 21220148 GABRIELLA PUTRI SEKARNINGRUM 0 ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 21220163 SYIFA ANGGRAENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 21220171 MARDINA DWI SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 21220180 NISRINA APRILYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
24 21220188 KALIH ALIF PUTRA OKTAVIONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 21220189 KALIH AQSA PUTRA OKTAVIONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 21220190 MAIA TABITHA PUTRI SUSANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
27 21220195 MUHAMMAD ARIRAKA PARAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
28 21220202 DINIYAH NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 21220204 JUNIAR RIFDAH NAFILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 21220206 SITI DIANA SYAM ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 10 
31 21220240 AURA PULINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
Total Kehadiran Harian 31 30 29 28 29 30 27 30 30 30 26 29 31 28 28 29 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 21220021 NAJWA AISYAH AZHAR 100 88 0 82 C 
2 21220024 HALIMAH NURUL HAMDA 93 99 96 96 A 
3 21220027 NOVENSIA FEGALTI AMFONI 64 94 32 46 D 
4 21220045 LARASAYU AJENG DEYNISA KOESAYU 93 99 80 100 A 
5 21220055 PRISSILLIA NURDWIARMANDA PRATIWI 64 98 80 80 A 
6 21220057 AMELIA RAMADHANIA 93 98 90 90 A 
7 21220071 BUNGA ACHMALIA NINGRUM 93 86 70 88 A 
8 21220076 ANNISA RIZQI APRILLIA 100 86 72 94 A 
9 21220077 PUTU AYU PURI ANTARINI 100 98 90 92 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
10 21220082 SALSABILA SETIAWANTI 93 88 72 80 A 
11 21220096 SILVIA AUDYNA 100 99 76 78 A 
12 21220100 NABILA NURHALWA 100 62 72 74 B 
13 21220101 IKA PRATESYA SIMAMORA 79 82 60 0 D 
14 21220109 JONATAN ANDREY FYRMANSAH 100 98 92 84 A 
15 21220112 FITRI KURNIASIH 100 94 80 90 A 
16 21220115 EVA AMALIA 100 92 76 76 A 
17 21220126 RIFA FAUZIAH 100 94 96 84 A 
18 21220136 ABELLIA KUSUMA 100 78 56 60 B 
19 21220144 MICHELLE VERONICA 100 66 38 36 D 
20 21220148 GABRIELLA PUTRI SEKARNINGRUM 0 100 50 64 78 B 
21 21220163 SYIFA ANGGRAENI 100 92 86 96 A 
22 21220171 MARDINA DWI SARI 100 99 96 100 A 
23 21220180 NISRINA APRILYANTI 93 80 66 78 B 
24 21220188 KALIH ALIF PUTRA OKTAVIONO 100 82 76 82 A 
25 21220189 KALIH AQSA PUTRA OKTAVIONO 100 81 16 86 B 
26 21220190 MAIA TABITHA PUTRI SUSANTO 93 88 78 84 A 
27 21220195 MUHAMMAD ARIRAKA PARAMA 93 96 98 98 A 
28 21220202 DINIYAH NURAINI 100 90 100 88 A 
29 21220204 JUNIAR RIFDAH NAFILAH 100 99 90 98 A 
30 21220206 SITI DIANA SYAM 57 30 60 76 D 
31 21220240 AURA PULINA 93 52 74 0 D 

 


